Resposta ao Requerimento nº 2164/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre denominação de rua.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA D ob
Ss

FAVOR CUMPRIR PRAZO
40º sessão

C.l. nº 1592/2022-DAI/SG Em 7 de dezembro de 2022.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n22164/2022 (Proc. Administrativo nº

28498/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

Za Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

     AUNICIPAL DE VALINHOS 0

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2164/2022

Informações sobre denominação de rua.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Solicito ao departamento responsável, o envio do mapa/croqui com a

respectiva descrição de rua, praça e/ou área de lazer passível para denominação.

Justificativa:

Munícipes procuram este vereador com a intenção de prestar justa e

honrosa homenagem a familiares, com o seu nome sendo designado para

logradouro público, razão pela qual, solicito maiores informações a fim de

posteriormente apresentar Projeto de Lei.

Valinhos, 28 de novembro de 2022.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

deconteroutras

X559-0GU1-7FE9
3,epo

igitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI|:15477222824em28/11/2022às11:06:5 fasiscam.combr/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:1B2M

umentofoiassinadodi

)assinatura(s)acessehttp://consu

-Processo5974/2022Estedoc

vooriginalea(s

trasParaveroarqui

uerimentonº2164/2022

necina

Req

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fis. n 0» =
DA3) 56 —Peg ahoufa.

AO DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOE DE CADASTRO

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A., em 08 de dezembro de 2022.
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

o Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antoni

hos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalin

/
PREFEITURA DE Fls.nº Rubrica

VALINHOS   Proc.nº |

CA. SG 2/22
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente informando que no momento a Municipalidade não possuí

locais passíveis de denominação.
Este Departamento se coloca a disposição, caso o Exmo Sr. Vereador, necessite de

maiores esclarecimentos ou consultas pontuais referentes a denominação de uma

localizaçãoespecífica.

Valinhos, 12 de dezembro de 2022  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro| Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
“ Ref. C.l. Nº 1592/2022 - DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/S.G.”

“ Ref. Resposta Requerimento Nº 2164/2022”

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/S.G.

Encaminho o presente para conhecimento e continuidade das providências,
conforme manifestação do Departamento Administrativo e de Cadastro.

S.D.U.M.A., em 12 de dezemb 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4AZ14E4J6C74KZ80
		2022-12-19T15:53:12-0300

		2022-12-19T15:53:12-0300

		2022-12-19T15:53:12-0300

		2022-12-19T15:53:12-0300

		2022-12-19T15:53:12-0300

		2022-12-19T15:53:12-0300